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Nowe wezwania 

w Litanii do św. Józefa 
 

„Custos Redemptoris” (dosł. 

„opiekun/stróż Odkupiciela”), „Servus Christi” 

(dosł. „sługa Mesjasza, Chrystusa”), „Minister 

salutis” (dosł. „sługa, szafarz zbawienia”), 

„Fulcimen in difficultatibus” (dosł. „podpora, 

wsparcie w trudnościach”), „Patronus exsulum” 

(dosł. „patron wygnańców, wykluczonych”), 

„Patronus afflictorum” (dosł. „patron strapionych, 

zasmuconych/cierpiących”), „Patronus pauperum” 

(dosł. „patron ubogich, biednych”) – to siedem 

nowych wezwań w Litanii do św. Józefa 

ogłoszonych przez Stolicę Apostolską 1 maja 

2021 roku. 

Z okazji sto pięćdziesiątej rocznicy 

ogłoszenia św. Józefa Patronem Kościoła 

powszechnego (8 grudnia 1870 r.), Ojciec Święty 

Franciszek wydał 8 grudnia 2020 r. List 

Apostolski Patris corde, przez który pragnął 

jeszcze bardziej rozbudzić kult tego szczególnego 

Świętego. „W tym świetle wydało się słusznym, 

aby uaktualnić Litanię do Św. Józefa, 

zatwierdzoną w 1909 r. przez Stolicę Apostolską, 

włączając do niej siedem wezwań zaczerpniętych 

z wypowiedzi Papieży, którzy rozważali aspekty 

postaci Patrona Kościoła powszechnego”– 

czytamy w Liście Kongregacji ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakramentów przesłanym do 

przewodniczących Konferencji Episkopatów 1 

maja 2021 roku. 

 

Rok św. Józefa 

w naszej świątyni 
 

W naszej wspólnocie chcemy przeżywać ten rok z 

całym kościołem i dlatego w każdą środę po mszy 

św. o godz. 18.00, odmawiając litanię do św. 

Józefa będziemy wzywać Jego wstawiennictwa. 

Uczynimy to przy ołtarzu bocznym św. Józefa 

w naszym kościele. Serdecznie zapraszamy do 

wspólnej modlitwy w kościele lub łącząc się 

duchowo za pomocą transmisji online. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK, 10 maja 

7.00 O Boże błogosławieństwo, zbawienie dla żyjących i wieczną 

radość  dla zmarłych rodziców i krewnych ss. Albertynek 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 O Boże błogosławieństwo i świętość dla ks. Adama, s. 

Małgorzaty, Teresy, wszystkich kapłanów, ich rodzin i wspólnot 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (9) 

WTOREK, 11 maja 

7.00 O Boże błogosławieństwo i wypełnienie woli Bożej dla 

wszystkich ss. Albertynek i ich rodzin 

7.30 O zdrowie dla Wacławy Zaleskiej 

11.00 +Danuta Wójcik (4 r.), Maria Wójcik (4 m-c) 

18.00 +Janina Dyrka, Stanisława Dyrka – zamawia Anna Lisowska 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (10) 

18.00 +Dorian Szajowicz 

ŚRODA, 12 maja 

7.00 Błagalna o uratowanie małżeństwa Anny i Tomasza oraz o 

łaskę nawrócenia dla Tomasza 

7.30 +Wacław i Barbara 

11.00 +Jan i Barbara 

18.00 +Aleksander Czubacki 

18.00 +Marszałek Józef Piłsudski (86 r.) 

18.00 +Władysław Pluta (19 r.), Zofia Pluta 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (11) 

CZWARTEK, 13 maja, NMP z FATIMY 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (1) 

7.30 Błagalna o uratowanie małżeństwa Anny i Tomasza oraz o 

łaskę nawrócenia dla Tomasza 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Krystyna Adamczyk (1 r.), Piotr, Jerzy, zmarli z rodziny 

Adamczyków 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (12) 

PIĄTEK, 14 maja, ŚW. MACIEJA 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (2) 

7.30 Błagalna o uratowanie małżeństwa Anny i Tomasza oraz o 

łaskę nawrócenia dla Tomasza 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY  

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (13) 

18.00 +Mieczysław (rocznicowa), Paulina, Józef 

SOBOTA, 15 maja, Św. ZOFII 

7.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (3) 

7.30 Błagalna o uratowanie małżeństwa Anny i Tomasza oraz o 

łaskę nawrócenia dla Tomasza 

11.00 +Teresa Gaworczyk 

11.00 Dziękczynna za dar życia z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 

dla Krzysztofa z okazji 90 urodzin 

18.00 +Beata Stachurska – gregorianka (14) 

18.00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże dla ks. Rektora Dariusza 

VII NIEDZIELA WIELKANOCY, 16 maja, 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

7.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i opiekę 

Matki Bożej dla Bartosza oraz błogosławieństwo Boże dla rodziny 

8.00 Błagalna o uratowanie małżeństwa Anny i Tomasza oraz o 

łaskę nawrócenia dla Tomasza 

8.00 +Stanisław Kardasz – gregorianka (4) 

9.30 +Jan Uliasz 

9.30 O opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla Krzysztofa z 

racji 90 urodzin 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

12.00 O zdrowie, opiekę i błogosławieństwo Boże na dalsze lata 

życia dla Tomasza z okazji 50 urodzin 

13.15 +Zofia i Władysław Korciakowie 

16.00 +Beata Stachurska – gregorianka (15) 

18.00 +Tomasz, Ludwik, Helena, Maria, Grzegorz, Weronika, 

Andrzej, Antoni, Janina, Maria Banasiuk 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Drodzy ... przypomnieliście 

sobie znaczenie ludzkiej 

miłości i małżeństwa..., dlatego pytam każdego 

z Was, jakie są wasze postanowienia...” 

– i tu następują pytania kapłana, 

wypowiedziane w imieniu Kościoła w stronę 

dwojga narzeczonych... 

Jak często sięgamy pamięcią do tych słów? 

Jak często przypominamy sobie o znaczeniu tej 

miłości, której uwierzyliśmy, którą poznaliśmy, 

którą ślubowaliśmy Bogu i człowiekowi? Co stało 

się z postanowieniami małżonków wobec siebie 

samych, wobec potomstwa czy wobec wspólnoty 

Kościoła? 

Dlaczego te pytania? Bo przecież z tych 

słów poczęło się życie każdego z nas. w cieniu 

tych słów, które wypowiedzieli rodzice, wzrastało 

nasze dzieciństwo i młodość. W cieniu tych słów 

o miłości wzrastały małżeństwa wielu z nas. Stąd 

wracamy do nich, jak do starych fotografii, by 

odczytywać ciągle na nowo sens tych słów, sens 

taki, że człowiek stworzony jest dla drugiego 

człowieka. 

Człowiek ma się stawać bezinteresownym 

darem z siebie samego na rzecz drugiego 

człowieka. To jedno z najpiękniejszych imion 

miłości, którą ślubują sobie małżonkowie. Ten dar 

zbliżył ich do siebie, czuli że są sobie 

przeznaczeni, dla siebie stworzeni i ten dar 

z siebie samego kształtował ich życie, w sposób 

mniej czy bardziej dojrzały. 

Człowiek żyje dla człowieka – to jest sens 

życia. I ten sens ma swoje źródło w Bogu samym. 

On – Bóg, tak „umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy kto w niego 

wierzy, nie umarł, ale miał życie wieczne”. Dla 

świata, dla człowieka, dla jego życia, Bóg stał się 

bezinteresownym darem z siebie samego, stał się 

posłusznym aż do śmierci. Więcej, Bóg stwarzając 

człowieka, czyni to dla niego samego. Nie byłby 

sobą, nie byłby Miłością, gdyby się sobą nie 

podzielił z człowiekiem, gdyby nie stał się darem 

z siebie samego. Punktem kulminacyjnym tej 

miłości Boga względem człowieka, był dar na 

Krzyżu, dar w Chrystusie. On Chrystus, przed 

swoją śmiercią zostawia testament, świadectwo tej 

miłości względem człowieka – słyszymy je 

w dzisiejszej ewangelii. 

„Jak mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was 

umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej!” 

     (xjj) 

 



NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa 

majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

W NASZYM KOŚCIELE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

NOWENNA 

PRZED UROCZYSTOŚCIĄ 

ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Nowenna połączona jest z nabożeństwem 

majowym codziennie o godz. 10.30 i 17.30. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚW. ZOFIA 
ZAPOMNIANA PATRONKA 

 

15 maja obchodzimy w liturgii 

wspomnienie św. Zofii. Jest ona związana 

z naszym Kościołem. Został on wzniesiony na 

miejscu istniejącej już wcześniej kaplicy 

Najświętszej Maryi Panny, św. Barbary i św. 

Zofii, poświęconej przez biskupa krakowskiego 

Piotra Wysza w roku 1396. 

Greckie imię Zofia znaczy tyle, co 

„mądrość”. W IV w. Konstantyn I Wielki 

wystawił w Konstantynopolu bazylikę ku czci 

„Mądrości Bożej”, którą w wieku VI cesarz 

Justynian (+ 565) rozbudował i upiększył tak 

dalece, iż należała do najwspanialszych świątyń 

chrześcijaństwa. Być może, że właśnie ta 

świątynia Hagia Sophia (Świętej Mądrości Bożej) 

spopularyzowała imię Zofii. 

Posiadamy wiele żywotów św. Zofii 

w różnych językach, co świadczy, jak bardzo jej 

kult był powszechny. Są to jednak żywoty bardzo 

późne (wiek VII i VIII) i podają tak nieraz 

sprzeczne informacje, że trudno z nich coś 

pewnego wydobyć. Według tych tekstów Zofia 

miała mieszkać w Rzymie w II w. za czasów 

Hadriana I. Była wdową i miała trzy córki: Pistis, 

Elpis i Agape (Wiarę, Nadzieję i Miłość). 

Dziewczynki miały mieć odpowiednio 12, 10 i 9 

lat. Namiestnik Antioch wezwał Świętą, by 

złożyła ofiarę kadzidła na ołtarzu bogini Diany. 

Kiedy Zofia stanowczo odmówiła, wyprowadzono 

jej nieletnie dzieci i poddano na oczach matki 

wyszukanym torturom. Nie załamało to wszakże 

bohaterskiej matki. Owszem, zdobyła się na to, że 

zachęcała swoje dzieci do wytrwania. Namiestnik, 

zdumiony takim męstwem, miał pozostawić Zofię 

przy życiu. Ta jednak zmarła z boleści za córkami 

na ich grobie. 

Inna wersja wspomina, że Zofia miała 

pochodzić z Mediolanu. Tam też miała ponieść 

wraz z córkami męczeńską śmierć. Papież Paweł I 

(756-767) sprowadził jej relikwie do kościoła 

S. Silvestro in Capite w Rzymie. Ze wszystkich 

opisów jedno wydaje się pewne: że taka Święta 

żyła, miała trzy córki i została umęczona za wiarę. 

Zofia jest patronką matek, wdów, wzywana bywa 

w niedoli i w przypadku szkód wyrządzonych 

przez przymrozki. 

W ikonografii św. Zofia przedstawiana jest 

w otoczeniu trzech córek: Wiary, Nadziei 

i Miłości, trzymających w dłoniach krzyże. Mają 

często korony na głowach, a także miecze 

w dłoniach. 
(www.brewiarz.pl) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Najświętsza Maryja Panna 

Fatimska 
 

13 maja w liturgii Kościoła obchodzimy 

wspomnienie NMP Fatimskiej. Tego dnia 

wspominamy także wydarzenia z 1981 roku 

z Placu św. Piotra. Zamach na życie bł. Jana 

Pawła II jest związany z Objawieniami 

Fatimskimi. 

W 1916 r. w niewielkiej portugalskiej 

miejscowości o nazwie Fatima trójce pobożnych 

dzieci: sześcioletniej Hiacyncie, jej o dwa lata 

starszemu bratu Franciszkowi oraz ich ciotecznej 

siostrze, dziewięcioletniej Łucji, ukazał się Anioł 

Pokoju. Miał on przygotować dzieci na przyjście 

Maryi. 

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej 

dokonało się 13 maja 1917 r. Cudowna Pani 

powiedziała dzieciom: „Nie bójcie się, nic złego 

wam nie zrobię. Jestem z Nieba. Chcę was prosić, 

abyście tu przychodziły co miesiąc o tej samej 

porze. W październiku powiem wam, kim jestem 

i czego od was pragnę. Odmawiajcie codziennie 

Różaniec, aby wyprosić pokój dla świata”. 

Podczas drugiego objawienia, 13 czerwca, Maryja 

obiecała zabrać wkrótce do nieba Franciszka 

i Hiacyntę. Łucji powiedziała, że Pan Jezus 

pragnie posłużyć się jej osobą, by Maryja była 

więcej znana i kochana, by ustanowić 

nabożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, 

które ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, 

otrzymają ratunek, a Bóg obdarzy je szczególną 

łaską. Trzecie objawienie z 13 lipca przedstawiało 

wizję piekła i prośbę odmawiania Różańca. 

Następnego objawienia 13 sierpnia nie 

było z powodu aresztowania dzieci. Piąte 

objawienie 13 września było ponowieniem prośby 

o odmawianie Różańca. Ostatnie, szóste 

objawienie dokonało się 13 października. Mimo 

deszczu i zimna w dolinie zgromadziło się 70 tys. 

ludzi oczekujących na cud. Cudem słońca Matka 

Boża potwierdziła prawdziwość swoich objawień. 

Podczas tego objawienia powiedziała: „Przyszłam 

upomnieć ludzkość, aby zmieniała życie i nie 

zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie 

codziennie odmawiają Różaniec i pokutują za 

grzechy”. 

Chociaż objawienia Matki Bożej z Fatimy, 

jak wszystkie objawienia prywatne, nie należą do 

depozytu wiary, są przez wielu wierzących 

otaczane szczególnym szacunkiem. Zostały one 

uznane przez Kościół za zgodne z Objawieniem 

dokonanym przez Chrystusa. Dlatego możemy, 

chociaż nie musimy, czerpać ze wskazówek 

i zachęt przekazanych nam przez Maryję. 

Z objawieniami w Fatimie wiążą się tzw. 

trzy tajemnice fatimskie. Pierwsze dwie 

ujawniono już kilkadziesiąt lat temu; ostatnią, 

trzecią tajemnicę, wokół której narosło wiele 

kontrowersji i legend, Jan Paweł II przedstawił 

światu dopiero podczas swojej wizyty w Fatimie 

w maju 2000 r. Sam Ojciec Święty wielokrotnie 

podkreślał, że właśnie opiece Matki Bożej 

z Fatimy zawdzięcza uratowanie podczas 

zamachu dokonanego na jego życie właśnie 13 

maja 1981 r. na Placu Świętego Piotra w Rzymie. 

W czwartek mija kolejna rocznica tego 

wydarzenia.(www.breawiarz.pl) 

 

Św. Maciej, Apostoła 
 

14 maja w liturgii Kościoła obchodzimy 

święto św. Macieja, Apostoła. 

Z Dziejów Apostolskich wynika, że 

Maciej był jednym z pierwszych uczniów Jezusa. 

Wybrany został przez Apostołów do ich grona na 

miejsce Judasza, po jego zdradzie i samobójstwie 

(Dz 1, 15-26). Maciejowi udzielono święceń 

biskupich i władzy apostolskiej przez nałożenie 

rąk. 

Piotr był przekonany, że tak jak Stary 

Testament opierał się na 12 synach Jakuba 

patriarchy, tak i Nowy Testament miał się opierać 

na 12 Apostołach. Skoro zaś liczba ta została 

zdekompletowana, należało ją uzupełnić. Tego 

samego zdania byli także inni Apostołowie. 

Rozstrzyganie spornych spraw przez losowanie 

było wówczas zwyczajem powszechnie 

przyjętym. Nie decydowała tu jednak 

przypadkowość czy jakiś inny wzgląd, ale głęboka 

wiara w nadprzyrodzoną interwencję Ducha 

Świętego. Wyraźnie wskazują na to słowa Księcia 

Apostołów: "Ty, Panie, znasz serca wszystkich, 

wskaż z tych dwóch jednego, którego wybrałeś" 

(Dz 1, 24). 

Relikwie św. Macieja miała odnaleźć 

według podania św. Helena, cesarzowa, matka 

Konstantyna Wielkiego. W czasach późniejszych 

miały zostać rozdzielone dla wielu kościołów. Są 

one obecnie w Rzymie w bazylice Matki Bożej 

Większej, w Trewirze w Niemczech i w kościele 

św. Justyny w Padwie. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie

 

http://www.breawiarz.pl/

